Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0530/2021
Em, 29 de setembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL JUSTINIANO DE SOUZA, NO
BAIRRO MARIA JOAQUINA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que faça reforma e ampliação da Escola Municipal
Justiniano de Souza, no Bairro Maria Joaquina.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2021.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois a escola se encontra danificada precisando de pintura e
manutenção, além de ser necessária a ampliação para ser atendido um número maior de
alunos, por conta do gritante crescimento do bairro, o número de vagas não está
atendendo a população. Deixando muitos alunos sem vagas e tendo que recorrer à outros
municípios. Temos que ter um local que se adeque e comporte todos os alunos, e atenda
melhor à população que carece da presença do Poder Público no local.